
 

 

HOJA DE VIDA 
 

I. DATOS PERSONALES 

 
Apellido Paterno VÁSQUEZ 
Apellido Materno DÍAZ 
Nombres LIGIA MARÍA 
Correo electrónico jaa_adm@istrfa.edu.pe 

 
 

II. ESTUDIOS REALIZADOS 

 
 

Título o Grado 

 

Especialidad 

Situación 
(Concluido, En 
curso, Título 
en trámite) 

DOCTORADO   
MAESTRIA Gestion Educativa Concluido 
POSTGRADO O DIPLOMADO EN AREAS 
REFERIDAS Al PROGRAMA DE 
ESTUDIOS. 

Gestion Empresarial, Gestion Financiera Diploma 

TÍTULO PROFESIONAL Administración Título 
BACHILLERATO O LICENCIATURA Licenciada  

 

Aclaración: Si no tiene título, especificar si: Está en trámite, concluido, estudios en curso. 
 
 

III. EXPERIENCIA LABORAL 

 
A. Experiencia laboral específica, es la experiencia que el docente posee, desde que egresó o 

concluyó sus estudios de formación. 

 
 

N° 
 

Nombre de la Entidad o Empresa 
 

Cargo desempeñado 
Fecha de 

inicio 
(mes/año) 

Fecha de 
culminación 
(mes/año) 

Tiempo 
en el 
cargo 

1 Colegio "Ceibos" - Chiclayo Administradora Abril 1991 Junio 1995 4 a-2m 
2 Américan Institute -Chiclayo Administradora Julio 1995 Dicmb.1996 1a-6m 
3      
4      
5      
6      
7      
8      
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B. Experiencia Docente, es la experiencia que el postulante posee como docente en centros 

de educación superior. 

 
 

N° 
 

Nombre de la Institución 
 

Dirección de la Institución 
Fecha de 

inicio 
(mes/año) 

Fecha de 
culminación 
(mes/año) 

1 
IES “REPÚBLICA FEDERAL DE 
ALEMANIA” - CHICLAYO 

ELVIRA GARCÍA Y GARCÍA Nº 
755 - Chiclayo 

Noviembre 
1983 

Hasta la 
actualidad 

2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     

 
 

IV. ADICIONAL 

 
Incluir estudios y/o conocimientos de idiomas, computación y otros adicionales que sean 

importantes de resaltar: 

 
 

N° 
Nombre del Centro de 

formación 
Nombre del curso, taller, 

seminario, etc. 
Número 
de horas 

Fecha de 
Inicio 

(mes/año) 

Fecha de 
culminación 
(mes/año) 

1 
Instituto Cultural Peruano 
Norteamericano 

Inglés Básico e intermedio ----------- 1997 Diciembre 
1999 

2 "TECSUP" OFIMATICA- Curso Redes 90 2001 2001 

3 
Minedu- Superatec INTRODUCCIÓN AL USO DE 

LAS TIC 
24 Setiembre Octubre 

2017 

4 
PMESUT-TECSUP Competencias Digitales 

Básicas 
120 Julio Agosto 

2020 
5      
6      
7      
8      
9      

10      
 

Unidades didácticas que dicta actualmente en la institución 

 
N° Programa de Estudios Nombre de Unidad Didáctica 

1 Administración de Empresas Marketing Empresarial 
2 Administración de Empresas Investigación de Mercados 
3 Administración de Empresas Atención al cliental 
4 Administración de Empresas Innovación y Emprendimiento 
5   
7   
8   

 


