

HOJA DE VIDA

I. DATOS PERSONALES

Apellido Paterno	VÁSQUEZ	
Apellido Materno DÍAZ		
Nombres LIGIA MARÍA		
Correo electrónico	jaa_adm@istrfa.edu.pe	

II. ESTUDIOS REALIZADOS

Título o Grado	Especialidad	Situación (Concluido, En curso, Título en trámite)
DOCTORADO		
MAESTRIA	Gestion Educativa	Concluido
POSTGRADO O DIPLOMADO EN AREAS REFERIDAS AI PROGRAMA DE ESTUDIOS.	Gestion Empresarial, Gestion Financiera	Diploma
TÍTULO PROFESIONAL	Administración	Título
BACHILLERATO O LICENCIATURA	Licenciada	

Aclaración: Si no tiene título, especificar si: Está en trámite, concluido, estudios en curso.

III. EXPERIENCIA LABORAL

A. Experiencia laboral específica, es la experiencia que el docente posee, desde que egresó o concluyó sus estudios de formación.

N°	Nombre de la Entidad o Empresa	Cargo desempeñado	Fecha de inicio (mes/año)	Fecha de culminación (mes/año)	Tiempo en el cargo
1	Colegio "Ceibos" - Chiclayo	Administradora	Abril 1991	Junio 1995	4 a-2m
2	Américan Institute -Chiclayo	Administradora	Julio 1995	Dicmb.1996	1a-6m
3					
4					
5					
6					
7				_	
8					



B. Experiencia Docente, es la experiencia que el postulante posee como docente en centros de educación superior.

N°	Nombre de la Institución	Dirección de la Institución	Fecha de inicio (mes/año)	Fecha de culminación (mes/año)
1	IES "REPÚBLICA FEDERAL DE	ELVIRA GARCÍA Y GARCÍA №	Noviembre	Hasta la
	ALEMANIA" - CHICLAYO	755 - Chiclayo	1983	actualidad
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				

IV. ADICIONAL

Incluir estudios y/o conocimientos de idiomas, computación y otros adicionales que sean importantes de resaltar:

N°	Nombre del Centro de formación	Nombre del curso, taller, seminario, etc.	Número de horas	Fecha de Inicio (mes/año)	Fecha de culminación (mes/año)
1	Instituto Cultural Peruano	Inglés Básico e intermedio		1997	Diciembre
	Norteamericano				1999
2	"TECSUP"	OFIMATICA- Curso Redes	90	2001	2001
3	Minedu- Superatec	INTRODUCCIÓN AL USO DE	24	Setiembre	Octubre
		LAS TIC			2017
4	PMESUT-TECSUP	Competencias Digitales	120	Julio	Agosto
		Básicas			2020
5					
6					
7					
8					
9					
10					